Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -
Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210
GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

* ' iSi
1617 S^mT^1832:

<*, "" :■■■>

%

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR AGUINALDO SODRÉ
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 436 DE 16 PE AGOSTO DE 2013.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PT, nesta
Casa Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de
praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Cláudio Chumbinho - Prefeito
Municipal de São Pedro da Aldeia, que Interceda junto a Secretaria
competente Projeto para Iluminação das ruas próximas ao CVT
(Centro Vocacional Tecnológico) e ao Teatro Municipal Dr. Atila
Costa, neste Município.

JUSTIFICATIVA

O presente pleito se dá em função do crescimento da Cidade

com o advento do surgimento dos novos loteamentos que culminaram na

concentração de novas residências e bem como de vários prédios públicos,
tais como: CVT, Teatro, Colégio, Igrejas, o que motiva a circulação de

muitas pessoas que ao caminharem pelas vias de acessos tanto aos

domicílios, quanto aos espaços públicos, correm riscos pela deficiência na

iluminação existente.
O Projeto de Iluminação trará para a população mais

segurança, além disso, a estética do bairro Nova São Pedro será de muita
qualidade.

CIEM T E
Constou no expediente da Sessão

^,a —Aldeia (RJ) Sala das Sessões, (RJ) 16 de Agosto de 2013.

Pfejátm í'8

OESPÃGH ADALBeRTC| AMARAL
- Vereador PT --Z&4 Secretaria para &Ç

Em 4 ^ I ÃOM

LiiCI izeveJo Leite
«-triga d<N|ica4

Presidente '
C MS PA